

# Wycieczka do Krakowa

Autor: Monika Ziórkowska

W dniu 19 maja 2012 roku odbyła się wycieczka autokarowa do Krakowa. Brało w niej udział 15 wychowanków pod opieką wychowawców: Edyty Bielki, Justyny Pazy, Moniki Ziórkowskiej i Honoraty Krawczyk. Głównym punktem programu było zwiedzanie Ogrodu Botanicznego Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz Ogrodu Zoologicznego.

Najpierw udaliśmy się do Ogrodu Botanicznego. Tam zwiedzaliśmy arboretum, czyli parkową część ogrodu, skupiającą kolekcję drzew i krzewów. Znajdują się tam drzewa, takie jak: miłorzęb dwuklapowy, dąb Jagielloński (dąb szypułkowy), dąb chiński, dereń jadalny, paulownia puszysta, kasztan jadalny, jesion wyniosły odmiana jednolistna, milin amerykański, roztrzęsłowiec wiechowaty, metasekwoja chińska, cyprylnik błotny, judaszowiec wschodni i grujecznik japoński. Poznaliśmy różne rośliny lecznicze, ozdobne, chronione i wodne. Po drodze zwiedzaliśmy szklarnie. W pierwszej z nich o nazwie „Victoria”; mogliśmy podziwiać epifity, paprocie, kaktusiarnię, zimowniki oraz cytrusy. W szklarni „Jubileuszowa”; widzieliśmy palmiarnię, rośliny mięsożerne, tropikalne, sagowce i sukulentki. Szklarnia „Holenderka”; zauroczyła nas pięknymi odmianami storczyków.

Po tak wspaniałej lekcji przyrody, pełni wrażeń, choć nieco zmęczeni poszliśmy na Rynek, by w Sukiennicach dokonać pamiątkowych zakupów. Następnie udaliśmy się na obiad do pobliskiej kawiarni, po czym pojechaliśmy do ZOO położonego w centrum Lasu Wolskiego. W krakowskim Ogrodzie Zoologicznym mieliśmy okazję poznać wiele gatunków zwierząt, m.in.: papugi, flamingi, aguti, surykatki, sowy, wilki grzywiaste, hieny, tapiry, małpy, słońce, lwy, tygrysy. W pawilonie nocnych zwierząt oglądaliśmy np.: nietoperze, pancerniki, fenka, natomiast w egzotarium – żółwie, kajmany, legwany, pytona tygrysię i wiele innych. ZOO w Krakowie jest ośrodkiem hodowlanym, w którym z powodzeniem rozmnaża się i odchowuje wiele cennych gatunków zwierząt (kondor wielki, gibbon biały, szympan, hipopotam karłowaty, antylopy addaks, bongo, eland, jeleń barasinga, pantera Amerykańska, jaguar, fenek). W ogrodzie zoologicznym mieliśmy także możliwość podziwiania uroków otaczającej wybiegi zieleni. Niezapomniane wrażenie pozostawiły kwitnące różaneczniki i azalie.

Celem tej interesującej wycieczki była realizacja zadań projektu Comenius „Zielony Klub Europejski”, dostarczenie wiedzy z zakresu botaniki (poznanie historii nauki oraz sztuki ogrodniczej), zapoznanie z bogactwem przyrody (flory świata) ogrodu botanicznego, poznanie różnych gatunków zwierząt (w tym gatunków chronionych) oraz specyfiki ich środowisk naturalnych, a także dostarczenie wiedzy na temat działalności ZOO w zakresie propagowania idei ochrony przyrody.